
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Personal docente interino del Departamento de Ciencias Humanistas 01/09/25 al 31/10/25
EX-2025-00142
287- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO: 

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncias y/o jubilaciones y la implementación del Nuevo Plan de
Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO: 

Que resulta necesaria la designación del personal interino del Departamento de Ciencias Humanistas,
correspondiente a horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229).

Que las actuaciones administrativas de las distintas áreas dan factibilidad de acceder a lo solicitado en órdenes N°
48 del expediente que se tramita.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014 y Resolución Ministerial Nª 2889/2023.

Que se tramita ante la autoridad universitaria la designación interina del personal docente que se desempeña en el
Departamento de Ciencias Humanistas de Nivel Secundario (Código 229) mediante expediente EX-2025-00142249-
-UNC-SAAD#CNM.

Por ello,

LA VICEDIRECTORA DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Prorrogar la designación con carácter de interino al personal docente, que figura en el Anexo I adjunto a
la presente, en el dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229) correspondientes al Departamento de
Ciencias Humanistas, desde el 01/09/2025 hasta el 31/10/2025, o hasta tanto sean previstas por concurso.

Artículo 2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias 
legalizadas de los títulos habilitantes del personal docente designado.

Artículo 3º.-  El personal mencionado en el Anexo I, en el término de diez días, deberá imponer de la presente a la
Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la U.N.C. a través del correo electrónico



cajacomplementaria@cajajp.unc.edu.ar.

Artículo 4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.





Anexo I Depatrtamento Ciencias Humanistas Periodo 01/09/25 al 31/10/25


Colegio Nacional de Monserrat ciclo lectivo 2025 1


Apellido y Nombre Legajo DNI Materia Cantidad horas
Código 229


Vínculo Nº Cargo
 Mapuche


AMBROGGI, KEST 50.865 35.473.082 Evolución Cultural y Antropológica 3 432130
AMBROGGI, KEST 50.865 35.473.082 Evolución Cultural y Antropológica 3 432131
BELTRÁN, MARINA LIZ 59.304 37.826.895 Evolución Cultural y Antropológica 3 431747
BELTRÁN, MARINA LIZ 59.304 37.826.895 Evolución Cultural y Antropológica 3 431748
CARAVELLO, MARIA JOSE 45.997 33.381.015 Psicología 3 431749
CARAVELLO, MARIA JOSE 45.997 33.381.015 Psicología 3 431750
DIAZ, GERMAN ALEJANDRO 48.130 33,291,796 Filosofía I 3 438968
FITA, TRISTÁN 47.733 31.357.818 Filosofía I 3 431755
FITA, TRISTÁN 47.733 31.357.818 Filosofía II 4 431756
FITA, TRISTÁN 47.733 31.357.818 Filosofía II 4 431754
GARUTTI, SILVIA MÓNICA 33.206 20.454.167 Psicología 3 431757
TAVELLA, MARÍA PÍA 50.799 36.431.469 Evolución Cultural y Antropológica 3 442736
TAVELLA, MARÍA PÍA 50.799 36.431.469 Evolución Cultural y Antropológica 3 442740
ZÁRATE, JORGE OMAR 47.473 27.013.831 Psicología 6 431758







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I psnal interino Dpto. Ciencias Humanistas 01/09/25 al 31/10/25


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 21 de Agosto de 2025

				2025-08-21T11:24:16-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2025-00662479-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2025-00662479-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2025-08-21T11:24:22-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 26 de Agosto de 2025
	numero_documento: RDIR-2025-479-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-08-26T11:08:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-08-26T15:17:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_1: Vicedirectora Académica
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-08-26T15:17:32-0300
	GDE UNC




